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連結財務ハイライト

2021年度 2021年度 2021年度 2021年度 2022年度 2022年度 2022年度 2022年度 2023年度 2023年度 2023年度
第1四半期 第2四半期累計 第3四半期累計 期末 第1四半期 第2四半期累計 第3四半期累計 期末 第1四半期 第2四半期累計 期末予測

Q1 FY2022 Q2 FY2022 YTD Q3 FY2022 YTD
Q4 FY2022 

YTD
Q1 FY2022 Q2 FY2022 YTD Q3 FY2022 YTD

Q4 FY2022 
YTD

Q1 FY2023 Q2 FY2023 YTD FY23 Forecast

売上収益 3,872 6,465 9,536 12,690 3,933 8,154 12,761 17,418 4,206 14,096 25,273

売上原価 455 785 1,209 1,600 549 1,134 1,907 2,674 573 1,341 -

売上総利益 3,416 5,679 8,327 11,089 3,384 7,020 10,853 14,744 3,632 12,755 -

　対売上収益 88.2% 87.8% 87.3% 87.4% 86.0% 86.1% 85.0% 84.6% 86.4% 90.5% -

販売費及び一般管理費 2,194 3,677 5,503 7,958 2,458 4,765 7,498 10,965 2,646 6,179 -

人件費 784 1,420 2,080 2,983 964 1,892 2,733 3,636 965 1,964 -

研究開発費 403 864 1,417 2,015 468 1,089 1,819 2,545 635 1,253 -

営業利益 773 1,455 1,960 1,624 478 1,004 1,494 1,377 397 5,476 5,991

　対売上収益 20.0% 22.5% 20.6% 12.8% 12.2% 12.3% 11.7% 7.9% 9.4% 38.8% 23.7%

税引前四半期利益 676 1,197 1,568 1,107 347 790 1,223 767 64 5,117 4,143

　対売上収益 17.5% 18.5% 16.4% 8.7% 8.8% 9.7% 9.6% 4.4% 1.5% 36.3% -

四半期利益 435 744 874 55 72 197 324 868 341 4,014 2,174

　対売上収益 11.2% 11.5% 9.2% 0.4% 1.8% 2.4% 2.5% 5.0% 8.1% 28.5% 8.6%

親会社の所有者に帰属する四半期利益 432 941 1,294 1,066 351 676 1,076 388 2 1,658 1,703

非支配持分 3  196  419  1,010 278 478 751 1,257 338 2,355 -

　対売上収益 11.2% 14.6% 13.6% 8.4% 8.9% 8.3% 8.4% 2.2% 0.0% 11.8% 6.7%

資産合計 27,117 28,990 29,788 30,296 32,590 35,266 36,456 33,906 34,070 45,050 -

資本合計 17,267 19,080 19,429 19,266 20,473 21,762 22,015 19,810 19,786 24,798 -

自己資本比率 63.7% 65.8% 65.2% 63.6% 62.8% 61.7% 60.4% 58.4% 58.1% 55.0% -

ROE (自己資本利益率) 2.5% 3.9% 4.5% 0.3% 0.4% 0.9% 1.5% 4.4% 1.7% 16.2% -

ROA (総資産利益率) 1.6% 2.6% 2.9% 0.2% 0.2% 0.6% 0.9% 2.6% 1.0% 8.9% -

EPS (基本的１株当たり当期利益) 9.50 20.30 27.69 22.72 7.40 14.25 22.67 8.19  0.06 34.93 35.86

EPS (希薄化後１株当たり当期利益) 9.12 19.73 26.87 22.08 7.36 14.18 22.46 8.11  0.06 34.81 -

予測使用為替レート: 1 米ドル= 130.77円/1 人民元=19.38円

(単位：百万円)
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連結損益計算書

2022年度 2022年度 2022年度 2022年度 2023年度 2023年度

第1四半期 第2四半期累計 第3四半期累計 期末 第1四半期 第2四半期累計

Q1 FY2022 Q2 FY2022 YTD Q3 FY2022 YTD Q4 FY2022 YTD Q1 FY2023 Q2 FY2023 YTD
売上収益 3,933 8,154 12,761 17,418 4,206 14,096

売上原価 549 1,134 1,907 2,674 573 1,341

売上総利益 3,384 7,020 10,853 14,744 3,632 12,755

販売費及び一般管理費 2,458 4,765 7,498 10,965 2,646 6,179

人件費 965 1,892 2,733 3,636 966 1,965

研究開発費 468 1,089 1,819 2,545 635 1,253

営業利益 478 1,004 1,494 1,377 397 5,476

金融収益 54 175 347 259 49 306

金融費用 186 390 618 869 239 539

持分法による投資利益 0 0 0 0 0 146

持分法による投資損失 0 0 0 0 272 272

税引前四半期利益 347 790 1,223 767 64 5,117

親会社の所有者に帰属する四半期利益 351 676 1,076 388 2 1,658

(単位：百万円)
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連結貸借対照表

2022年度 2022年度 2022年度 2022年度 2023年度 2023年度

第1四半期 第2四半期累計 第3四半期累計 期末 第1四半期 第2四半期累計

Q1 FY2022 Q2 FY2022 YTD Q3 FY2022 YTD Q4 FY2022 YTD Q1 FY2023 Q2 FY2023 YTD
資産の部
　非流動資産 13,052 15,290 17,208 16,759 17,723 20,232

　流動資産 19,537 19,976 19,248 17,147 16,347 24,818

資産合計 32,590 35,266 36,456 33,906 34,070 45,050

負債の部
　非流動負債 9,159 10,554 11,593 10,592 10,835 15,694

　流動負債 2,957 2,949 2,847 3,503 3,448 4,557

負債合計 12,116 13,504 14,441 14,096 14,284 20,252

純資産の部
　資本金 10,884 10,884 10,891 10,893 10,894 10,896

　資本余剰金 6,224 6,224 6,231 6,233 6,235 5,445

　その他の資本の構成要素 2,554 3,948 4,402 3,147 3,382 4,279

親会社の所有者に帰属する持分合計 20,321 22,040 22,908 20,969 21,205 22,976

非支配持分 151 278 892 1,158 1,419 1,821

資本合計 20,473 21,762 22,015 19,810 19,786 24,798

資本および負債の合計 32,590 35,266 36,456 33,906 34,070 45,050

(単位：百万円)
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連結セグメント情報

【医薬品事業】

2022年度 2022年度 2022年度 2022年度 2023年度 2023年度

第1四半期 第2四半期累計 第3四半期累計 期末 第1四半期 第2四半期累計

Q1 FY2022 Q2 FY2022 YTD Q3 FY2022 YTD Q4 FY2022 YTD Q1 FY2023 Q2 FY2023 YTD
売上収益 3,401 6,989 11,046 14,991 3,606 12,768 

営業利益 223 479 795 431 149 4,964 

  営業利益率 6.6% 6.9% 7.2% 2.9% 4.1% 38.9%

【医療機器事業】

2022年度 2022年度 2022年度 2022年度 2023年度 2023年度

第1四半期 第2四半期累計 第3四半期累計 期末 第1四半期 第2四半期累計

Q1 FY2022 Q2 FY2022 YTD Q3 FY2022 YTD Q4 FY2022 YTD Q1 FY2023 Q2 FY2023 YTD
売上収益 531 1,165 1,714 2,427 599 1,328 

営業利益 255 525 698 946 248 512 

  営業利益率 48.0% 45.1% 40.7% 39.0% 41.4% 38.6%

(単位：百万円)

(単位：百万円)
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収益性関連指標

2022年度 2022年度 2022年度 2022年度 2023年度 2023年度

第1四半期 第2四半期累計 第3四半期累計 期末 第1四半期 第2四半期累計

Q1 FY2022 Q2 FY2022 YTD Q3 FY2022 YTD Q4 FY2022 YTD Q1 FY2023 Q2 FY2023 YTD
売上総利益率 86.0% 86.1% 85.0% 84.6% 86.4% 90.5%

R&D前営業利益率 24.1% 25.7% 26.0% 22.5% 24.5% 47.7%

流動比率 660.7% 677.4% 676.1% 489.5% 474.1% 544.6%

R&D前営業利益 946 2,093 3,313 3,922 1,032 6,729

(単位：百万円)

5 / 7 ページ



R&D前営業利益

2017 2018 2019 2020 2021 2022
売上収益(右側) 2,648 5,018 7,446 11,803 12,690 17,418

営業利益 154 568 1,302 1,220 1,624 1,377
研究開発費 268 530 758 1,243 2,015 2,545

R&D前営業利益(左側) 422 1,098 2,060 2,463 3,639 3,922
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株式の状況
2023年6月末現在

発行済株式総数 47,487,843

完全議決権株式数 47,470,800

単元未満株式数 15,643

自己株式数 1,400

株主数 16,340

2023年6月末現在
発行可能株式総数　(普通株式) 90,000,000 

【大株主の状況】 2023年6月末現在

所有株式数 株式保有比率
1,749,100 3.68%

1,447,712 3.05%

1,376,594 2.90%

1,000,000 2.11%

386,424 0.81%

373,611 0.79%

372,394 0.78%

370,600 0.78%

256,394 0.54%

247,400 0.52%

7,580,229 15.96%

【所有者別株式分布状況】 2023年6月末現在
株主数 所有株式数(単元) 所有株式数の割合

7 5,323 1.12%

34 18,896 3.98%

129 7,217 1.52%

外国法人等 193 88,949 18.74%

個人以外 116 83,140 17.51%

個人 77 5,809 1.22%

15,977 354,337 74.64%

16,340 474,722 100.00%

合計

氏名又は名称
JP MORGAN CHASE BANK 380621
イン・ルオ
SIX SIS LTD.

上田八木短資株式会社

MORGANSTANLEY SMITH BARNEY LLC CLIENTS FULLY PAID SEG ACCOUNT
株式会社SBI証券
JP JPMSE LUX RE NOMURA INT PLC 1 EQ CO
STATE STREET BANK WEST CLIENT - TREATY 505234
松井証券株式会社
JP MORGAN CHASE BANK 385771

合計

所有者区分
金融機関
金融商品取引業者
その他法人

個人その他
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